

## ارتقا مناقشه مسکو و تفلیس به سطح بین المللی

ایالات متحده ضربه موشکی به گرجستان را محکوم می‌کند و به خویشتن داری گرجستان در جواب به این حمله اشاره می‌کند.

سرویس گرجستان/آران نیوز  
 آران نیوز/سرویس خبر/گرجستان: مناقشه بین مسکو و تفلیس به سطح بین المللی ارتقا یافته است. به گزارش آران نیوز به نقل از روزنامه کامرسانت، وزارت امور خارجه گرجستان اعلام کرد: بر محکومیت «تجاوز روسی» توسط شورای امنیت سازمان ملل متحد تأکید خواهد کرد که دیروز وزارت امور خارجه روسیه این کار را «حرکت تبلیغاتی» خواند. وزارت امور خارجه آمریکا از این حادثه استفاده کرد تا نارضایتی خود را سیاست مسکو نسبت به گرجستان را ابراز کند. «بژواشویلی»، وزیر امور خارجه گرجستان با سفرای کشورهای غرب جلسه ویژه‌ای تشکیل داد و فرضیه گرجی این حادثه موشکی را توضیح داد. واشنگتن قاطعانه طرف تفلیس را گرفته است. «شون ماکورمک» سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرد: ایالات متحده ضربه موشکی به گرجستان را محکوم می‌کند و به خویشتن داری گرجستان در جواب به این حمله اشاره می‌کند. وی فدراسیون روسیه را مستقیماً متهم نکرد ولی این حادثه را با فقدان پیشرفت در حل و فصل مناقشه اوستیای جنوبی مرتبط کرد. بدین وسیله واشنگتن از روند حل مسأله با میانجی گری مسکو اظهار نارضایتی کرد. ماکورمک در مورد حمایت از گرجستان در شورای امنیت سازمان ملل متحد گفت که فعلاً باید برنامه‌های گرجی‌ها را بررسی کرد. وزارت امور خارجه روسیه به پیشنهادهای گرجستان واکنش رسمی اعلام نکرد ولی به طور غیررسمی ابتکار تفلیس را «حرکت تبلیغاتی» خواند. همچنین بعد از مطالعه يك روزه مسأله اعلام شد که «ما اصولاً مخالف انتقال این پرونده به مراجع بین المللی نیستیم ولی فقط بعد از پایان تحقیقات بی‌طرفانه در این پرونده». ولی تحقیقاتی که تا کنون تحت حمایت نمایندگی سازمان امنیت و همکاری اروپا در گرجستان برگزار شد، موضوع را روشن نکرده است. فقط کشف شد که موشک مورد نظر ساخت روسیه بود. زوراب پوچچوا نماینده نیروی ضد هوایی گرجستان اظهار عقیده کرد: این موشک برای نابود کردن رادار گرجی واقع در نزدیکی روستای «تسیتلوانی» پرتاب شد چرا که این رادار قادر است آسمان اوستیای جنوبی را کنترل کند. بعد از ظهور هواپیما در آسمان، به نقرات رادار دستور داده شد آن را خاموش کنند تا جان نظامیان و رادار گران قیمت حفظ شود. با این حال، نیروی ضد هوایی گرجستان این هواپیما را نشانه رفته بودند ولی از سرنوشت آن خودداری کردند چرا که در آن زمان در آسمان گرجستان هواپیماهای مسافربری زیادی قرار داشتند. نظامیان روس توضیحات دیگری ارائه می‌دهند. «ارتشید یوری بالویفسکی»، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح روسیه تفلیس را به تحریکات علیه روسیه متهم کرد. سرلشگر ایگور خوروف، رئیس ستاد نیروی هوایی روسیه گفت: هواپیماهای روسی بر فراز خاک گرجستان پرواز آموزش انجام ندادند. ژنرال مراد قل احمدوف فرمانده نیروهای حافظ صلح گفت: مقامات گرجستان را از ظهور هواپیمای ناشناس در منطقه مناقشه مطلع کرده بود ولی يك ساعت بعد «از طرف گرجی گزارشی دریافت شد که فرماندهی نیروهای مسلح گرجستان وقوع این پرواز را تکذیب می‌کند. به عبارت دیگر، طرف گرجی طی 14 ساعت از تخلف از مرز دولتی خبر نمی‌داد». این حادثه باعث لغو جلسه کمیسیون مشترک نظارتی در منطقه مناقشه گرجی-اوستی شد. هیات نمایندگی اوستیای جنوبی با اشاره به فقدان ضمانت های امنیت از رفتن به تفلیس خودداری کرد. «تسخینوال»، نگران «دمتری ساناکویف» رئیس مقامات اوستیای جنوبی وابسته به گرجستان در روستای «کورتا» بودند که احتمال داشت او را طرف شناخته شده بین المللی مناقشه اعلام کنند. وزارت امور خارجه گرجستان بعد از حادثه 6 اوت امکان برگزاری مذاکرات را منتفی دانست. بعد از این حادثه برای تفلیس راحت تر خواهد شد جامعه جهانی را متقاعد کند که فرمات حل و فصل مناقشه اوستیای جنوبی که گرجستان پیشنهاد می‌کند از همه پیشنهادهای مسکو بهتر است.

انتهای پیام.